
P

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Oggetto:

FIORAVANTI ANDREA VICE SINDACO P

POR MARCHE FSE 2014/2020 CONTRIBUTI PER LA REALIZ=
ZAZIONE  DI  PROGETTI DI CRESCITA, INTEGRAZIONE ED
OCCUPAZIONE  PROMOSSI  DAI COMUNI A FAVORE DI SOG=
GETTI DISOCCUPATI RESIDENTI NELLA REGIONE MARCHE

CIABATTONI PIERLUIGI ASSESSORE A

L'anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di dicembre alle ore 18:10, in videoconferenza
mediante collegamento whatsapp, in attuazione della disciplina per lo svolgimento delle
sedute di giunta comunale in modalità telematica a seguito dell’emergenza covid-19, disposta
con provvedimento sindacale n. 3 del 30/03/2020, in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si é riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori:

==================================================================

==================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il vice segretario DR.STEFANIA
SORRENTINO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. POLINI FABIO
nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

COD.  44/012

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 107 del Reg.          Data 03-12-2020

POLINI FABIO

DELIBERA DI GIUNTA  n.107  del 03-12-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 1

SINDACO PRO TEMPORE



DELIBERA DI GIUNTA  n.107  del 03-12-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 109 del 03/12/2020 del responsabile dell'ufficio segreteria che qui di
seguito integralmente si riporta:

“VISTO il decreto del Dirigente della P.F. promozione e sostengo alle politiche attive per il
lavoro e corrispondenti servizi territoriali n.138 del 11.06.2018 ad oggetto:” POR Marche
FSE 2014/2020 Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1 R.A.8.5 Contributi per la realizzazione di progetti di
crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati,
residenti nella Regione Marche;

RILEVATO che con l’atto sopra citato è stata data attuazione alla delibera di giunta regionale
n.436 del 03.04.2018 con la quale sono state definite le linee guida per la realizzazione di
progetti di crescita e integrazione promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati over 30;

RICHIAMATO l’avviso pubblicato finalizzato a finanziare progetti presentati dai Comuni
che prevedono l’inserimento di soggetti disoccupati;

RILEVATO che con questo intervento sperimentale la Regione Marche promuove azione
sostenibili, finalizzate ad attivare risposte più efficienti ed efficaci per il territorio attraverso il
coinvolgimento dei cittadini, che diventano parte integrante del progetto e parte attiva del
miglioramento dei servizi della loro comunità;

CHE l’obiettivo prioritario è quello di evitare l’obsolescenza delle competenze di lavoratori
fuoriusciti dal mercato del lavoro contrastando la disoccupazione di lunga durata e
rafforzandone l’occupabilità, mediante l’attuazione di iniziative finalizzate a qualificarne le
professionalità, attraverso un’esperienza lavorativa che accresca le proprie competenze,
riducendo così anche i tempi di inattività;

CHE la finalità è quella di attuare progetti innovativi e sperimentali che diventino buone
pratiche in grado di produrre un impatto significativo sulla qualità della vita di una comunità e
sulla promozione dello sviluppo culturale, sociale ed economico del territorio e nel contempo
di accrescere le conoscenze dei soggetti inseriti nel progetto, spendibili nel mondo del lavoro;

SOTTOLINEATO CHE per essere ammissibili i progetti devono:
essere caratterizzati da straordinarietà e temporaneità;
essere presentati dai soggetti indicati all’art.2 dell’avviso;
prevedere l’inserimento dei destinatari con competenze specifiche nelle aree di
intervento individuate e con le caratteristiche indicate all’articolo 3 e secondo le
modalità previste all’articolo 6 dell’avviso;
prevedere una durata di max 9 mesi;
prevedere per ogni destinatario inserito nel progetto un impiego pari
obbligatoriamente a 25 ore settimanali;
prevedere la realizzazione di attività che, oltre ad avere carattere di straordinarietà ed
occasionalità, devono anche configurarsi come aggiuntive rispetto a quelle
normalmente svolte dai soggetti ospitanti ;

CONSIDERATO CHE  i progetti devono riguardare i seguenti ambiti di intervento:
tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale ed urbanistico;-
attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali;-
attività ausiliare di tipo sociale-



DELIBERA DI GIUNTA  n.107  del 03-12-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 3

attività educative e ricreative-
attività specialistiche ed ad alto contenuto innovativo-

EMERSO che al Comune di Castignano possono essere attributi n.2 soggetti potenziali
destinatari;

RITENUTO dover provvedere alla predisposizione di una propria progettualità secondo
criteri di cui sopra riportati;

VISTO il T.U. degli enti locali;

VISTO lo Statuto Comunale;

PROPONE

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PREDISPORRE ED APPROVARE il progetto per quanto in premessa citato in atti, quale
parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegato;

DI RICHIEDERE all’ufficio per l’impiego di San Benedetto del Tronto n.2 figure
professionali come di seguito riportate:
-n.1 soggetto con la qualifica/e di COADIUTORE AMMINISTRATIVO
(qualifica ISTAT 4.1.1 IMPIEGATO ADDETTO ALLA SEGRETERIA E AGLI
AFFARI GENERALI)
in possesso di un diploma qualsiasi di scuola secondaria di secondo grado

-n.1 soggetto con la Laurea triennale in Informatica

DI STABILIRE CHE per l’individuazione dei soggetti di cui sopra che si provvederà:
-per il coadiutore amministrativo ad una prova selettiva pratica con utilizzo di personal
computer per accertare la capacità di uso e di conoscenza dei principali programmi (word,
excel);
- per il laureato in informatica ad una prova selettiva pratica con utilizzo di personal
computer per accertare la capacità di uso e di conoscenza dei principali programmi (word,
excel,) e tecnologie informatiche, utilizzo di posta elettronica, conoscenza di internet, etc

DI RINVIARE per lo svolgimento delle prove preselettive al regolamento sull’ordinamento
degli uffici e servizi ;

DI DARE MANDATO all’ufficio di segreteria di provvedere per quanto di competenza per la
piena attuazione di cui all’oggetto;

Il Responsabile ufficio segreteria
Dott.ssa Stefania Sorrentino

Ritenuto di approvare e fare propria la surrichiamata proposta in considerazione delle
motivazioni espresse;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio segreteria in



DELIBERA DI GIUNTA  n.107  del 03-12-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 4

ordine alla regolarità tecnica dell'atto in esame;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";

Visto il vigente statuto;

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

- di approvare e fare propria la proposta del responsabile dell'ufficio segreteria relativa a "
POR MARCHE FSE 2014/2020 CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI
DI CRESCITA, INTEGRAZIONE ED OCCUPAZIONE PROMOSSI DAI COMUNI A
FAVORE DI SOGGETTI DISOCCUPATI RESIDENTI NELLA REGIONE MARCHE" che
qui si intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PREDISPORRE ED APPROVARE il progetto per quanto in premessa citato in atti, quale
parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegato;

DI RICHIEDERE all’ufficio per l’impiego di San Benedetto del Tronto n.2 figure
professionali come di seguito riportate:
-n.1 soggetto con la qualifica/e di COADIUTORE AMMINISTRATIVO
(qualifica ISTAT 4.1.1 IMPIEGATO ADDETTO ALLA SEGRETERIA E AGLI
AFFARI GENERALI)
in possesso di un diploma qualsiasi di scuola secondaria di secondo grado

-n.1 soggetto con la Laurea triennale in Informatica

DI STABILIRE CHE per l’individuazione dei soggetti di cui sopra che si provvederà:
-per il coadiutore amministrativo ad una prova selettiva pratica con utilizzo di personal
computer per accertare la capacità di uso e di conoscenza dei principali programmi (word,
excel);
- per il laureato in informatica ad una prova selettiva pratica con utilizzo di personal
computer per accertare la capacità di uso e di conoscenza dei principali programmi (word,
excel,) e tecnologie informatiche, utilizzo di posta elettronica, conoscenza di internet, etc

DI RINVIARE per lo svolgimento delle prove preselettive al regolamento sull’ordinamento
degli uffici e servizi ;

DI DARE MANDATO all’ufficio di segreteria di provvedere per quanto di competenza per la
piena attuazione di cui all’oggetto;

- di dare mandato al responsabile dell'ufficio proponente quale responsabile del procedimento
a norma dell'art. 6 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, di dare
esecuzione al presente atto;

- di comunicare l'assunzione del presente atto, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio,
ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 del Testo Unico delle leggi



DELIBERA DI GIUNTA  n.107  del 03-12-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 5

sull'ordinamento degli Enti Locali, e, se di competenza, al Prefetto di Ascoli Piceno ai sensi
dell'art. 135 comma 2 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

- di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, il presente atto immediatamente
esecutivo ad ogni effetto di legge ai sensi dell'art.134, comma 4 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000).



DR.STEFANIA SORRENTINO

F.to: IL VICE SEGRETARIO
COMUNALE

===================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul
sito web istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi, dal 09-02-2021 al
24-02-21 con numero 84
La stessa viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000

Li 09-02-2021                              IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to:  DR.STEFANIA

SORRENTINO

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione in data 03-12-2020 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000

La presente deliberazione sarà esecutiva dopo il 10̂ giorno dalla pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000

================================================================

Il presente verbale viene così sottoscritto.

F.to: IL PRESIDENTE

DELIBERA DI GIUNTA  n.107  del 03-12-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 6

POLINI FABIO


